
Uživatelský manuál 

Koloběžka OLPRAN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Děkujeme, že jste si zakoupili, naší koloběžku OLPRAN. 

Před použitím si pozorně přečtěte tento manuál. 

 



BEZPEČNOSTNÍ POKYNY  

DOPORUČENÍ: KOLOBĚŽKU NEPOUŽÍVEJTE, NEPROVÁDĚJTE JEJÍ MONTÁŽ ANI 
ÚDRŽBU, POKUD JSTE SI DŘÍVE NEPŘEČETLI CELÝ MANUÁL.  

DŮLEŽITÉ INFORMACE  

• Maximální hmotnost jezdce: 150 kg 
• Před každou jízdou zkontrolujte stav a utažení spojovacího materiálu. 
• Před každou jízdou se ujistěte, že jsou všechny díly zcela v pořádku. 
• Tlak vzduchu v pneumatikách udržujte pod hranicí maximálního nahuštění 

znázorněnou na boční straně pláště. 
• Z bezpečnostních důvodů používejte sportovní obuv a doporučenou ochrannou 

výbavu: helmu a chrániče na kolena a lokty. Riziko vzniku úrazu nelze nikdy zcela 
vyloučit, ale používáním řádné výbavy jej lze značně snížit. 

• Koloběžku nepoužívejte, pokud není plně funkční nebo dojde k poškození některého z 
dílů. 

• Nepřejíždějte přes nerovnosti, výmoly, kanály a jiné překážky. 
• Vyhýbejte se místům s mokrým povrchem, pískem, štěrkem, blátem, spadaným listím 

apod. Při jízdě v dešti se snižuje účinnost brzd, prodlužuje se brzdná dráha a je snížena 
také viditelnost.  

• Vyhýbejte se prudkým kopcům a místům, kde hrozí jízda vysokou rychlostí. 
• Během brzdění se brzda zahřívá, proto na ni bezprostředně po zastavení nesahejte. 

VAROVÁNÍ: Během základní montáže koloběžky musí být přítomna dospělá osoba. 
Před první jízdou se ujistěte, že je koloběžka řádně sestavena. Při nedodržení pokynů 
uvedených v manuálu může dojít k vážným zraněním. 

• Neuposlechnutí a nedodržení níže uvedených pokynů může zapříčinit vznik vážných 
zranění nebo poškození koloběžky.  

• PROSÍME RODIČE, ABY SVÉ DÍTĚ OBEZNÁMILI SE SPRÁVNOU 
TECHNIKOU JÍZDY A VEŠKERÝMI BEZPEČNOSTNÍMI POKYNY 
UVEDENÝMI V MANUÁLU. UPOZORNĚNÍ: KOLOBĚŽKU 
NEPOUŽÍVEJTE NA SILNICÍCH A MÍSTECH, KDE SE POHYBUJÍ 
MOTOROVÁ VOZIDLA.  

• Používejte ochrannou přilbu.  
• Předcházejte střetu s motorovými vozidly.  
• Nácvik brzdění provádějte na bezpečném místě.  
• Nejezděte na koloběžce v blízkosti schodů, na strmých cestách, v kopci, na silnici 

nebo u bazénu apod.  
• Na koloběžce se nemůže vozit více osob najednou. 
• Nejezděte ve vlhkém počasí. Vlhkost a mokrý povrch prodlužují brzdnou dráhu. 
• Nepřipojujte za koloběžku žádné další dopravní prostředky a nedovolte, aby se 

pomocí koloběžky nechaly roztahovat děti na bruslích či skateboardu.  
• Koloběžku nepoužívejte po setmění a za snížené viditelnosti. 4 
• K jízdě na koloběžce vždy používejte uzavřenou obuv.  
• Dávejte pozor na okolní osoby a chodcům dejte vždy přednost.  
• Předcházejte situacím a podmínkám, které by mohly vést ke ztrátě kontroly nad 

koloběžkou. Vyhýbejte se výmolům, kolejím, kanálům a obrubníkům. Bezpečnost 
jízdy rovněž nepříznivě ovlivňuje štěrk, spadané listí, mokrý povrch apod.  

• Koloběžka není vhodná pro jízdu na nezpevněném povrchu a v terénu.  
• Během jízdy se jezdec musí přidržovat řídítek oběma rukama.  
• Nepoužívejte žádné příslušenství, které by mohlo negativně ovlivňovat sluch.  
• UPOZORNĚNÍ: Při brzdění dávejte pozor, aby nedošlo ke smyku. Při brzdění 

smykem se nadměrně opotřebovávají pneumatiky a hrozí tak jejich poškození.  

 

 

 



MONTÁŽNÍ POKYNY 

 Vybalte koloběžku z přepravní krabice, zkontrolujte obsah balení a ujistěte se, že při 
přepravě nedošlo k poškození dílů. 

 POZNÁMKA: Během přepravy může dojít ke snížení tlaku vzduchu v pneumatikách. Před 
použitím koloběžky zkontroluje, že tlak uvnitř pneumatik odpovídá hodnotě uvedené na boční 
straně pláště.  

MONTÁŽ KOLOBĚŽKY SE SKLÁDÁ ZE DVOU ZÁKLADNÍCH KROKŮ:  

1. Montáž kol  

2. Montáž řídítek 

KROK 1: Montáž předního a zadního kola 

 Nasaďte kola nadoraz do drážek ve vidlicích. Umístěte pojistné podložky tak, aby byl jejich 
zobáček vsazen do otvoru ve vidlici. Pojistné podložky se umisťují z vnější strany vidlice, 
mezi vidlici a matici. 

Po vycentrování kol utáhněte matice nadoraz pomocí šestihranného klíče.  

POZNÁMKA: Postup je stejný při montáži předního i zadního kola. Během montáže kol si 
hlídejte, aby byly brzdové destičky rovnoběžně s ráfkem a v jeho středu. Vsaďte osu kola do 
vidlice.  

 

 

 

KROK 2:  

Montáž řídítek 

 Zasuňte představec řídítek do přední vidlice. Seřiďte jej tak, aby byl v jedné linii s předním 
kolem a utáhněte klíčem šroub představce. Zkontrolujte, že není představec vytažen více, než 
umožňuje hranice maximálního vytažení. 

 

 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


